

# 8 bm. uroczysta akademia wojewódzka Dzisiaj składanie kwiatów na grobach działaczy PPR

## Wielki program obchodów 30 rocznicy powstania PPR

5 stycznia 1942 roku rozpoczęła działalność polityczną i ideową Polska Partia Robotnicza. 30 rocznicę powstania PPR obchodzą będziemy uroczystości także i w naszym województwie. Obchody zapoczątkowane w styczniu br. trwać będą do

czwartej tego roku i połączone zostaną z obchodami 27 rocznicy wyzwolenia pozostałych rejonów naszego województwa. Formy obchodów będą różnorodne. W tym miejscu we wszystkich organizacjach zapoczątkowane w styczniu br. trwać będą do

DOKONCZENIE NA STR. 2



W Muzeum Kuchli Rewolucyjnej w Warszawie 6 bm. otwarte wystawy z okazji 30 rocznicy powstania PPR p.w. "W trudne i walce pokoleń". Na zdjęciu fragment ekspozycji. CAF - Langda - teletelo

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

# Pracownik

Nakład: 156 716  
Cena 50 gr  
ROK XXIV nr 5 (1969)

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

KIELCE, ŚRODA, 5 STYCZNIA 1972 R.

## Bez formalizmu - dla wzrostu samodzielności przedsiębiorstw

# Istotne zmiany w polityce finansowej

W naszej gospodarce zaczęto w ub. roku trudny proces nowelizacji i odbiurokratyzowania wielu przepisów, obowiązujących w działalności przedsiębiorstw i przedsiębiorców. Wiąże się to nie tylko z likwidowaniem szeregu istniejących do niedawna hamulców rozwojowych, ale również przycinaniem zakładowi i innym jednostkom

gospodarczym nowych uprawnień. Jak się dowiadujemy, przystąpiono także do zmian przepisów, regulujących stosunki banku z jednostkami gospodarki upolitechnionej. Prace te zmierzają do odformalizowania kontaktów finansowych i kredytowych, przy uwzględnieniu zwiększającej się samodzielności i odpowiedzialności przedsiębiorstw.

Wzrost samodzielności przedsiębiorstw jest jednym z celów polityki finansowej. W tym celu należy przede wszystkim zrehabilitować bank, który do niedawna był instytucją kontrolną, polegającą na sprawdzaniu, czy inwestorzy i jednostki nadzające przedsięwzięcia obowiązujących zasad z zakresu pro-

DUKONCZENIE NA STR. 2

### Centralna Stacja Oceny Odmian Ziemiaków dla krajów RWPG

W miejscowości Kartuzki, w pow. Sępólno, woj. kielecki, powstaje Centralna Stacja Oceny Odmian Ziemiaków, której głównym zadaniem będzie rozmieszczenie i ocena odmian ziemniaków, które będą badane w całym kraju. Stacja wyposażona zostanie w nowoczesny sprzęt i personel. Na terenie stacji wyrosła już liczna ilość ziemniaków, które będą badane i oceniane. Stacja będzie współpracowała z innymi stacjami w innych krajach RWPG.

## Z obrad egzekutywy KW PZPR

Praca grup partyjnych  
List do egzekutywy KZ i POP w zakładach pracy

Wczoraj pod przewodnictwem i sekretarza KW PZPR w Kielcach, towarzysza Rudolfa obradowała egzekutywa KW, która dokonała oceny działalności grup partyjnych w wybranych zakładach produkcyjnych oraz przyjęła wytyczne do ich dalszej pracy. Wskazywała na problemy i kierunki działań, które należy podjąć w celu poprawy ich działalności.

Bytomscy górnicy w podziemiach Opawata

Kłopoty z lochami i średnio-wielkimi podziemiemi korytarzami, ma nie tylko Sandomejska, ale także Opawata. W tym miejscu postawiono wiele zabezpieczeń podziemi, które mają chronić górników przed skutkami ewentualnych katastrof.

W Irlandii północnej ciągłe wstrząsy

W Irlandii północnej, w regionie Belfastu, trwa ciągłe trzęsienie ziemi. Wstrząsy są dość silne i powodują szkody w budynkach i infrastrukturze. Władze lokalne podejmują działania, aby zmniejszyć skutki tych wstrząsów.

Spadek po Chevalierze - 100 mln franków

PARYZ. Pł. - Majątek pozostawiony przez zmarłego posła, który zmarł w wyniku choroby, został wyceniony na około 100 mln franków. Władze lokalne podejmują działania, aby zabezpieczyć ten majątek i podzielić go między spadkobierców.

Katastrofa morska

LONDYN PAP. Według ostatnich doniesień z Teheranu, w wyniku katastrofy morskiej, zatopiono kilka statków. Wśród nich znajdowały się także statki, które przewoziły ładunki. Władze lokalne podejmują działania, aby zabezpieczyć ładunki i uratować ewentualnych przetrwałych.

Zwycięstwo partii lewicowych w Finlandii

HELSINKI PAP. Przypięzione o 2 lata wybory parlamentarne w Finlandii przyniosły zwycięstwo partii lewicowych. Socjaldemokraci zdobyli większość miejsc w parlamencie. Władze lokalne podejmują działania, aby wprowadzić zmiany w polityce państwa.

Nixon stawia sprawę na głowie

WASZYNGTON PAP. Niedzielny wywiad radiowo-telewizyjny prezydenta Stanów Zjednoczonych, Richarda Nixona, spowodował, że jego polityka została oceniona jako nieudana. Władze lokalne podejmują działania, aby zmniejszyć skutki tej polityki.

W Irlandii północnej ciągłe wstrząsy

W Irlandii północnej, w regionie Belfastu, trwa ciągłe trzęsienie ziemi. Wstrząsy są dość silne i powodują szkody w budynkach i infrastrukturze. Władze lokalne podejmują działania, aby zmniejszyć skutki tych wstrząsów.

20. Święta w Krakowie

Koncertach wokalnych Izraela ok. na granicy z Egiptem

Walki w Indochinach

Ewakuacja wojsk brytyjskich z Malty

Wzrost węgla węgla

Proces Ellsberga

Święto Birmy

Trzęsienie ziemi w Japonii

Nowy Jork. Rozpoczął się proces Daniela Ellsberga, który był jednym z uczestników sprawy Pentagonu.

Przed rozprawą Nixon - Salto

WASZYNGTON. Prezydent USA, R. Nixon odleci do San Francisco.

Z prac Biura Politycznego KC PZPR

Na posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR 4 bm. omawiano wstępne założenia "Programu rozwoju budownictwa mieszkaniowego do 1990 roku".

W kolegium punktu obrad Biura Politycznego KC PZPR 4 bm. omawiano wstępne założenia "Programu rozwoju budownictwa mieszkaniowego do 1990 roku".

Ustalono plan pracy Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR na I kwartał 1972 r.

Tajemniczy wstrząs

PARYZ PAP. - Obserwatorium międzynarodowego ośrodka informacji w Honoluulu, Hawaje, otrzymało wiadomość o wstrząsie sejsmicznym, który miał miejsce w Japonii.

„RADOSNA ZIMA-72“

Jak realizowany jest program „Radosna zima-72” na terenie naszego województwa? Odpowiedzi na te pytania szukał zespół wycieczki Komendy Chłopskiej ZHP w Kielcach, w skład której wchodził także nasz reporter. Wycieczka miała charakter edukacyjny i miał na celu zbadanie stanu posiadania w parafii, które dysponowały 100 mandatami. Frekwencja wyborcza była dość wysoka, a 32 mln uprawnionych do głosowania głosowało 80 procent.











